
                                                    
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

Mato Grosso do Sul 

 

 

 

 

 

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.  
Fone: (67) 3448-1925  
Site: www.deodapolis.ms.gov.br 
 

DECRETO Nº 031/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021. 

 

 
‘’Dispõe sobre a nomeação dos 

representantes do Conselho do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais de Educação-FUNDEB do 

município de Deodápolis- MS, e dá 

outras providencias”. 

 
          VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, inciso e V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:  

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - FUNDEB do Município de Deodápolis MS. 

 

Art. 2º O Conselho Municipal do FUNDEB será composto pelos seguintes membros: 

 

PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA  

Jessica Santana Nicassio - Titular 

Valdirene Vilhalva Vieira Nunes - Titular 

Adriana Cordeiro Calado – Suplente 

Elaine Cristina de Matos – Suplente 

 

 

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Maria José Siqueira – Titular 

Thamiris dos Santos – Titular 

José Onias de Melo – Suplente 

Michele Vicente - Suplente 

 

 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Francisca de Cássia da Cruz – Titular  

Donizete Ferreira de Souza – Suplente 

 

 

http://www.deodapolis.ms.gov.br/


                                                    
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

Mato Grosso do Sul 

 

 

 

 

 

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.  
Fone: (67) 3448-1925  
Site: www.deodapolis.ms.gov.br 
 

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

Luciana Cristina Calado - Titular 

Maria Eunice do Nascimento Calado - Suplente 

 

 

SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS 

Ludimila Gomes Cáceres – Titular 

Nildi Maria Braun  – Suplente 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE 

José Rabelo dos Santos – Titular 

Amanda Tognon da Costa – Titular 

Jheferson Miranda da Silva – Suplente 

Antonio Carlos Ferreira de Carvalho - Suplente 

 

 

CONSELHO TUTELAR 

Ana Paula Saraiva Alves – Titular 

Cícero Nazário de Melo - Suplente 

 

 

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 

Tânia Mara Brito Victor – Titular 

Antonio Carlos Stradiotto Melo – Titular 

Alessandra Stradiotto – Suplente 

Francisca Regiane da Silva – Suplente 

 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e ou afixação, 

revogando o Decreto n° 057 de 16 de Julho de 2019. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 31 

de Março de 2021. 

 

 

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal  

 

http://www.deodapolis.ms.gov.br/

